[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18»   12   2024                                  п. Тура                                                № 631-п

О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 25.11.2024 №581-п «Об утверждении порядка предоставления и возврата субсидии на возмещение части затрат в связи с производством (реализацией) хлеба для населения в Эвенкийском муниципальном районе
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 18.09.2019 № 389-п «Об утверждении муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Развитие и поддержка отраслей экономики Эвенкийского муниципального района», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 25.11.2024 №581-п «Об утверждении порядка предоставления и возврата субсидии на возмещение части затрат в связи с производством (реализацией) хлеба для населения в Эвенкийском муниципальном районе» (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. пункт 2.3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Внесение изменений в объявление осуществляется не позднее наступления даты окончания приема заявок.  Участники отбора, подавшие заявку, уведомляются о внесении изменений в объявление не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление, с использованием системы «Электронный бюджет».»;

1.2. пп.1) пункта 2.4 Порядка дополнить словами следующего содержания: «В случае внесения изменений в объявление срок подачи участниками отбора заявок продлевается таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до даты окончания приема заявок указанный срок составлял не менее 3 календарных дней;»;

1.3. в пункте 2.15 Порядка:

-слова «и оценка» исключить;

-слова «комиссией по отбору претендентов на право получения субсидии на компенсацию затрат или недополученных доходов, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, созданной и утвержденной постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района (далее – Комиссия по отбору)» заменить словами «Главным распорядителем»;

1.4. в пункте 2.16 Порядка слова «, а также Комиссии по отбору» исключить;
1.5. в пунктах 2.17 и 2.18 Порядка слова «Комиссия по отбору» заменить словами «Главный распорядитель»;
1.6. пункт 2.21 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.21. Отбор получателей субсидии признается несостоявшимся в следующих случаях:
1) по окончании срока подачи заявок не подано ни одной заявки;
2) по результатам рассмотрения заявок отклонены все заявки.»;
1.7. пункт 2.22 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.22. В пределах одного населенного пункта определяется один получатель субсидии.»;
1.8. пункт 2.23 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.23 Определение победителя субсидии по каждому населенному пункту осуществляется Комиссией по отбору исходя из соответствия участника отбора категории и критерию отбора, установленным п. 2.6 и 2.9 настоящего порядка, и очерёдности поступления заявок.»;

1.9. в абзаце втором пункта 2.24 Порядка слова «председателя Комиссии по отбору» заменить словами «руководителя Главного распорядителя (уполномоченного им лица)»;
1.10. пункт 2.24 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: «Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений.».
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам (Е.В. Загорец).

3.
Постановление вступает в силу с 01.01.2025 года, а в части отбора на право получения субсидии – со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района в сети Интернет (https://evenkya.gosuslugi.ru).
Глава
Эвенкийского муниципального района                  п/п                  А.Ю. Черкасов
PAGE